
Universidade Estadual de Maringá 

Pró-Reitoria de Recursos Humanos 
  

 

  
 
 EDITAL Nº 289/2023-PRH 

 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS  COMUNITÁRIOS DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
considerando o Edital no 187/2023-PRH, publicado  no Suplemento de Concursos Públicos do 
Diário Oficial do Estado, em 28 de agosto de 2023, e a Instrução Normativa nº 002/2023, resolve: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

      O resultado do pedido de reconsideração de isenção do pagamento da taxa de 
inscrição do Concurso Público     referente ao Edital no 187/2023-PRH, conforme segue: 
 
1. Das solicitações deferidas 
 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

Ariane Regina de Souza Rossin 9836 DEFERIDO 

Arthur Augusto Barizon Pessa 9854 DEFERIDO 

Felipe Augusto Fernandes 9870 DEFERIDO 

Fernanda Engel 9848 DEFERIDO 

Thiago Matheus Cavalheiro 10027 DEFERIDO 

 
2. Das solicitações indeferidas: 
 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

Ana Carolina Gomes Mantovan 9856 

4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedidio de 
isenção. 

Bruno Anghinon 10013 

4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedidio de 
isenção. 

Bruno Rafael Reichert Boaretto 9804 

4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedidio de 
isenção. 

Ederson Carlos Gomes 9926 

4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedidio de 
isenção. 

Maiara Voltarelli Providello 9850 

4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedidio de 
isenção. 

Marcelo Renan Augusto Ferreira 9922 

4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedidio de 
isenção. 

Maria José Pastre 9806 4.5.1 e 4.5.2 Não será 
aceita junta de documentos 
após o prazo de pedidio de 



Universidade Estadual de Maringá 

Pró-Reitoria de Recursos Humanos 
  

 

isenção. 

Michelly Cristina Galdioli Pellá 10032 
3.7. Não apresentou 
carteirinha  

Simone Maria Klok 9928 
3.7. Não apresentou 
carteirinha  

Wagner Eduardo Richter 9798 

3.7. Não apresentou 
declaração atualizada. 
Carteirinha de 18/05/2022 
(superior a 1 ano da 
publicação do edital). 

Welinton Anderson Rocha 9912 
3.7. Não apresentou 
carteirinha. 

 
       Maringá, 23 de outubro de 2023. 

 
José Maria de Oliveira Marques 

        Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


